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en gang for alle ligger fast, så selv om vi i nogle 
tilfælde kan påvise, at det giver nogle konkrete 
problemer og gør, at vi ikke får de gevinster, 
som vi måske som samfund kunne få, må vi 
vælge at holde fast i, at regler er regler og prin- 
cipper er principper. 

Kl. 13:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:24 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Vi finder, at de nuværende rammer er ganske 
fornuftige, men selvfølgelig er vi hele tiden pa- 
rat til at diskutere, om der er områder, hvor det 
kan være oplagt at regulere en lillebitte smule, 
og det er vi selvfølgelig positive over for, men 
generelt at gå ind i, at kommunerne kan engage- 
re sig i lokal erhvervsvirksomhed, ønsker vi ik- ' 
ke. 

Kl. 13:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Herefter er det Socialdemo- 
kraternes ordfører, hr. Ole Hækkerup. 

Kl. 13:24 
(Ordfører) 
Ole Hækkerup (S): 
Med det her forslag vil Enhedslisten udvide 
kommunalt ejede energiselskabers adgang til at 
investere i nye løsninger af hensyn til at fremme 
energi- og klimaoptimale løsninger. Hensigten 
med at fremme energi- og klimaoptimale løsriin- 
ger bredt ud i det danske samfund deler Social- 
demokraterne. Det ønsker vi også. 

Man kan sige, at i det her forslag gemmer der 
sig jo selvfølgelig; også spørgsmålet om, hvad 
det ville kunne få af videre konsekvenser, og jeg 
skal da gerne rejse flaget for, at vi i hvert fald 
godt kunne være bekymret for, om forbrugerne 
ender med at komme til at betale for eventyr, 
der helt eller halvt er gået galt. 

Jeg læser dog også forslaget sådan, at En- 
hedslisten også selv er opmærksom på det og 
forskellige steder i teksten prøver at undgå. Alli- 
gevel vil jeg gerne sige, at jeg synes, at det skal 
tænkes nøje igennem, og det kunne jo i den for- 
bindelse og i forbindelse med udvalgsarbejdet 
selvfølgelig også være uhyre interessant at høre 
forskellige interessenters erfaringer og syns- 
punkter, og det vil vi da se frem til i udvalgsbe- 
handlingen. 

Kl. 13:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Herefter er det Dansk Folke- 
partis ordfører, hr. Ib Poulsen. 

Kl. 13:26 
(Ordfører) 
Ib Poulsen (DF): 
Da Dansk Folkepartis energiordfører, hr. Morten 
Messerschmidt, ikke kan være til stede, skal jeg 
på hans vegne fremføre følgende om B 186: 

Der er ingen tvivl om, at vi i fremtiden skal 
indføre nye energiformer og -teknikker, som 
muliggør en bedre anvendelse af energien; Der- 
for hilser vi også Enhedslistens initiativ til den 
her debat velkommen. Når Dansk Folkeparti al- 
ligevel ikke kan støtte det fremsatte forslag, 
handler det altså mere om metoden end om må- 
let. 

Også vi ønsker en bedre udnyttelse af energi- 
en. Det er bl.a. baggrunden for, at Dansk Folke- 
parti i modsætning til Enhedslisten er med i 
energiforliget. Dette forlig bragte Danmark for- 
rest med en offensiv indsats. Vi trækker på en 
lang række teknologier: vindmøller, elbiler og 
varmepumper/Vi stiller nye krav til kraftvær- 
kerne og elselskáberne., Der skal sættes ind over 
alt. Det skal gennemsyre hele vores samfund fra 
den måde, vi bygger huse på, oplyser vores 
hjem på, hvor varmen i radiatorerne kommer 
fra, til, om bilen kører på vindmøllestrøm eller 
benzin. Det har betydning for industri, instituti- 
oner og organisationer. 

Danmark ligger i front på verdensplan, og det 
vil vi blive ved med. 12025 vil vores samlede 
energiforbrug ikke være steget i 50 år. Vi har sat 
dagsordenen i Europa for en omstilling til en 
både miljørigtig og sikker energiforsyning. Vo- 
res sigtelinje for vedvarende energi frem mod 
2020 bliver en lineær udbygning mod det mål, 
som EU giver os. Med aftalen i dag viser Dan- 
mark, at vi selv går foran og gennemfører den 
nødvendige energipolitik. Alt dette er Dansk 
Folkeparti en del af, ligesom vi er en del af de 
forhandlinger om indsatsen i energibesparelser, 
der netop nu foregår. 

Disse forhandlinger har Enhedslisten valgt at 
sætte sig uden for. Derfor virker det også lidt 
tyndt, at de nu kommer med et beslutningsfor- 
slag om disse sager. Hensigten kan være nok så 
god, men vi er i Dansk Folkeparti mere optaget 
af resultater end af det spin, som Enhedslisten 
bedriver med dette forslag. Derfor kan vi ikke 
støtte forslaget. 

Kl. 13:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, fru . Tri- 
ne Mach. 


